
Ano 3 | Nº 827ditais TERÇA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2018
Correio do CidadãoE

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

 Fone Fax: (42) 3657-1222 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

DISPENSA DE LICTAÇÃO Nº 021/2018 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº  066/2018 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2018 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no   CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion 
n° 1001, Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito 
Municipal VALDENEI DE SOUZA. 

CONTRATADO: FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA, pessoa jurídica de direito privado 
com endereço à Rua Jorge Ribeiro, 1750 - CEP: 85.055-040, Guarapuava-Pr, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 01.846.805/0001-13, neste ato representada por seu representante Legal, 
Senhor FABIO LUIZ SZYCHTA, portador do RG nº 7.336.607-0 SSP/PR e inscrito no 
CPF/MF sob o nº 024.197.789-44, denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE 
RECAPAGENS DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO TRANSPORTE 
ESCOLAR VINCULADO A  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMITAL-
PR. 
 

DATA DO CONTRATO:  20/07/2018. 

VIGÊNCIA: 31/12/2018 .  

 
VALOR TOTAL: R$ 7.060,00 (Sete Mil e Sessenta Reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

           
CNPJ:  9 5 . 68 4. 5 44 / 00 01-2 6  

 

 
RUA J O SE DE FRANÇA PE REIR A,  Nº  1 0  -  CEP:  85 . 23 0-00 0.  

 FONE/ FAX :  (0 42 )  36 44-1 35 9 

 
DECRETO Nº 038/2018 

  
 

   SÚMULA: DECRETA LUTO OFICIAL 
 

 
O prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais,  
 

CONSIDERANDO: 
 
 O falecimento do Senhor BERNARDO RIBAS CARLI, Deputado Estadual 
Paraná, representante do município no estado do Paraná, ocorrido no dia 22 de julho 
de 2018. 
 
 E o Falecimento da Senhora EULALIA SANTANA LEAL, mãe do EX-
PREFEITO Claudio Leal, ocorrido no dia 23 de julho de 2018. 
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica Decretado LUTO OFICIAL nos dias 23 e 24 de julho de 2018 no 
Município de Santa Maria do Oeste. 
 
Art. 2º A decretação de luto oficial o importará em expediente Interno do dia 23 de 
julho até as 12h00min horas do dia 24 de julho de 2018, retornando o expediente 
externo das 13h00min horas as 17h00min horas. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 23 de julho de 2018. 

 
 
 
 
 

JOSE REINOLDO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
______________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 096/2018 

 
Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito 

publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de 
França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito 
municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA. 
  
Contratada: PETERSON PADILHA DA SILVA & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n.º 
06.973.686/0001-83, localizada na Av. Brasil, 462, Centro, Município de Pitanga – Pr. 
 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA FUNCIONAMENTO DO PRONTO 
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO CENTRO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO 
OESTE - PARANÁ”. 
 
Item  Nome do produto/serviço Quant. Unid. Preço Unit. Preço Total 

1  ARMARIO PARA GUARDAR ROUPAS EM AÇO   1,00 UN 299,00 299,00 
11  DISPENSE DE ALCOOL GEL   3,00 UN 38,50 115,50 

20  LIXEIRA PLASTICA A PEDAL CAP. PARA 20 LTS   1,00 UN 45,90 45,90 
28  PORTA PAPEL TOALHA   1,00 UN 34,90 34,90 

29  PORTA SABONETE LIQUIDO   1,00 UN 34,90 34,90 

TOTAL 530,20 

 
Valor Total dos Itens de R$ 530,20 (Quinhentos e Trinta Reais e Vinte Centavos). 
 
Data de assinatura: 23 de Julho de 2018. 
Vigência: 22/07/2019. 
 
 
 

 
______________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 097/2018 

 
Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito 

publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de 
França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito 
municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA. 
  
Contratada: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ n.º 17.676.642/0001-08, localizada na Rua Francisco Pires da Rocha, 309 – Bom 
Sucesso, Município de Guarapuava – PR. 
 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA FUNCIONAMENTO DO PRONTO 
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO CENTRO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO 
OESTE - PARANÁ”. 
 
Item  Nome do produto/serviço Quant. Unid. Preço Unit. Preço Total 
2  ARMARIO VITRINE 02 PORTAS  - Armário vitrine com 

02 portas e 04 prateleiras em vidro (3mm) 
- Laterais em chapa de aço carbono de 0.80mm de 
espessura 
- Fechadura cilíndrica 
- Pés em tubo de aço quadrado com ponteiras 
plásticas 
- Acabamento pintura epóxi, com tratamento 
ferruginoso  

1,00 UN 951,85 951,85 

4  AUTOCLAVE 75 LITRO  Câmara de esterilização em 
aço inoxidável; 
- Painel digital em teclado de membrana e controle 
termodinâmico de temperatura e pressão 
automático, com acompanhamento através de 
displays e indicadores luminosos 
- Fecho da tampa de triplo estágio com sistema de 
restrição de abertura por fuso de encaixe e 
deslizamento por rolamento axial 
- Sistema de porta com construção dupla totalmente 
em aço carbono e aço inox laminado 
- Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara 
de esterilização 
- Não necessita de tubulação para drenagem de água 
- Operação fácil e automática que permite a seleção 
de diferentes ciclos 
- Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor 
qualidade de vapor 
- Sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e 
previnem falhas de operação e/ou funcionamento 
- Desligamento automático em caso de excesso de 

1,00 UN 5.169,00 5.169,00 

 
______________________________________________________________________ 

temperatura, pressão ou falta de água 
- Produto resistente, de fácil instalação, operação e 
manutenção 
- Mais de 16 dispositivos de segurança.  

5  BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ATÉ 200 KG 
Divisão 100 gramas com visor em LED  Plataforma 34 
x 39 cm- W-200/100 A.  

1,00 UN 718,08 718,08 

6  BERÇO PEDIATRICO pediátrico cesto acrílico, 
esmaltado com prateleira  

1,00 UN 647,02 647,02 

7  CADEIRA CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: 
MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO;  
ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN.  

2,00 UN 60,00 120,00 

8  CAMA HOSPITALAR SIMPLES Cama hospitalar 
simples, com elevação de cabeceira regulável 
manualmente através de cremalheira. Pés com 
ponteiras. Com grades esmaltada e colchao D26 Dim. 
1,88x0,80x0,10  

3,00 UN 1.061,24 3.183,72 

9  CARRO DE EMERGENCIA  Estrutura reforçada em 
tubo de aço quadrado 25x25 x 1.20mm 
- Tampo em chapa de aço inox de 0.80mm de 
espessura – 430AISI 
- 04 gavetas em chapa de aço sendo a 1ª com 
divisórias em acrílico 
- Sistema de lacre único para as 04 gavetas 
- Suporte giratório no tampo para acomodação de 
desfibrilador 
- Suporte para cilindro de O2 
- Filtro de linha com 5 tomadas, com cabo de forma 
de 800mm de comprimento 
- Suporte de soro 02 ganchos com regulagem de 
altura (T) 
- Tábua para massagem cardíaca em acrílico  - Chassi 
com proteção de borracha em toda a volta - Rodízios 
giratórios de 4” em polipropileno, com sistema de 
freio na diagonal - Acabamento em pintura epóxi, 
com tratamento ferruginoso  

1,00 UN 1.390,00 1.390,00 

10  DESFRIBILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO PORTATIL 
para uso em situações de emergências cardíacas. 
Para pacientes adultos e pediátricos a partir de 1 ano 
de idade. O equipamento deve ser leve, não 
ultrapassando 1,5Kg, incluindo a bateria. Deve ser 
resistente a quedas, vibrações, resistente à água e 
poeira conforme normas de segurança 
internacionais, com grau de proteção mínimo de 
IP55. O equipamento deve possibilitar a visualização 
e o áudio da sequência de operação para o usuário, 
com comando de voz em português. Metrônomo 
interno para ajudar a manter o ritmo da massagem 
cardíaca. Bateria não recarregável de Lítio, com 

1,00 UN 4.800,00 4.800,00 

 
______________________________________________________________________ 

capacidade mínima de 60 choques a 200 joules ou 6 
horas de monitorização contínua ou média de 4 anos 
em stand-by. Forma de onda bifásica com escala de 
energia para pacientes adultos 150J, 150J e 200 
Joules, a partir do 3º choque. Tempo de carga menor 
de 8 segundos para 150 Joules e menos de 12 
segundos para 200 Joules. Memória interna para 
armazenar no mínimo 45 minutos de ECG e eventos. 
O dispositivo deve possibilitar a transferência de 
dados para um computador através de cabo USB, 
além de permitir atualizações de protocolo sem 
custo. Também deve realizar auto testes semanais. A 
garantia do equipamento deverá ser no mínimo de 5 
anos, comprovada através do manual do 
equipamento. A validade dos eletrodos e baterias 
não deverá ser inferior a 4 anos. Deverá apresentar 
Carta de autorização do detentor do Registro, 
fabricante ou Importador autorizando o 
fornecimento do equipamento, para garantia de 
procedência legal. Deverá vir acompanhado de: 1 
estojo para transporte, 1 baterias não recarregável, 1 
cabo USB e manual de operações em português. 
Deve apresentar Registro ANVISA  

12  ELETROCARDIÓGRAFO com aquisição simultânea de 
12 derivações. Impressora térmica de alta resolução 
integrada ao equipamento, para papel termo-reativo 
no formato A4. Múltiplos formatos de impressão em 
1, 3, 6 e 12 canais e todas configuráveis para melhor 
legibilidade gráfica. Alimentação AC 100 a 240V 
automático e através de bateria interna recarregável, 
com autonomia aproximada para 100 exames. O 
equipamento deve ser compacto e de fácil manuseio, 
com peso aproximado de 3 kg com a bateria. Tela de 
LCD para visualização da sensibilidade, velocidade, 
filtros, frequência cardíaca, formas de impressão e 
derivações. Teclado de membrana alfa numérico 
para acesso rápido das funções e entrada das 
informações do paciente como nome, idade, sexo, 
altura, peso. Circuito de proteção contra 
desfibrilador. Detecção de eletrodo solto. Software 
interno de interpretação automática do ECG na 
língua portuguesa e medida da frequência cardíaca, 
intervalo PR, duração do QRS QT/QTc, eixos P-R-T. 
Porta RS232 e para comunicação com PC e LAN e 
possibilitar os registros de ECG via fax. Permitir a 
visualização dos exames no computador. Deve 
acompanhar os seguintes acessórios: 01 cabo de 
alimentação; 1 cabo paciente de 10 vias; 4 eletrodos 
de membros tipo clipe; 6 eletrodos precordiais de 
sucção isento de látex; 1 tubo de gel para eletrodos; 

1,00 UN 5.190,00 5.190,00 

 
______________________________________________________________________ 

1 rolo de papel termo-reativo, software em 
português e manual de instruções em português.  

13  ESCADA CLÍNICA 02 DEGRAUS Escada com dois 
degraus todo em aço inox ou aço com revestimento 
anticorrosivo de cor branca, reforçada, com degraus 
revestidos em borracha antiderrapante, pés com 
ponteiras em borracha. Garantia mínima de 12 
meses.  

2,00 UN 67,00 134,00 

14  ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO braçadeira em 
metal com estetoscópio adulto duplo  

2,00 UN 45,00 90,00 

16  INALADOR /NEBULIZADOR COM MASCARA ADULTA E 
INFANTIL BIVOLT   

1,00 UN 76,50 76,50 

17  INCUBADORA BIOLÓGICA  desenvolvida para 
incubação de indicadores biológicos autocontidos 
destinados à monitorização dos ciclos de 
esterilização em autoclaves a vapor.  Possibilita a 
incubação de 4 indicadores biológicos (processados a 
vapor) simultaneamente;Voltagem automática 
(bivolt); 1 ano de garantia;  

1,00 UN 163,90 163,90 

18  KIT MASCARA DE VENTURI ADULTO composto por 
máscara facial alongada tamanho adulto; diluidores 
codificados em seis cores para diferentes 
concentrações; tubo de oxigênio com 2,00m de 
comprimento  

1,00 UN 12,00 12,00 

19  KIT MASCARA DE VENTURI INFANTIL composto por 
máscara facial alongada tamanho infantil; diluidores 
codificados em seis cores para diferentes 
concentrações; tubo de oxigênio com 2,00m de 
comprimento  

1,00 UN 12,00 12,00 

21  MESA AUXILIAR DE 0.40X0.40X0.80 INOX COM 
RODIZIOS   

5,00 UN 187,04 935,20 

22  MESA DE EXAME CLINICO com leito estofado e 
cabeceira regulável, revestimento em courvin, pés 
com ponteiras plásticas, tratamento anti-ferruginoso, 
pintura eletrostática a pó, rodízios de 4", suporta até 
150 kg, dimensões 1,80 m, altura 0,80 m, largura 
0,65 m  

2,00 UN 420,00 840,00 

24  MONITOR DE SINAIS VITAIS PARA PACIENTES 
ADULTO, PEDIATRICO E NEONATO Deve possuir os 
seguintes parâmetros: ECG para sete derivações 
selecionáveis em tela. Análise de arritmia e 
segmento ST. Freqüência Cardíaca na faixa de 30 e 
300 batimentos por minutos. Saturação de Oxigênio 
com faixa de medição de 0 a 100%. Pressão arterial 
não invasiva com faixa de medição de 0 a 300mmHg, 
pelo método oscilométrico permitindo medições 
manuais e automáticas com intervalos programáveis, 
determinando a sistólica, diastólica e a média. 

1,00 UN 8.230,00 8.230,00 

 
______________________________________________________________________ 

Temperatura com faixa de medição de 15 a 45 graus 
Celsius. Respiração por impedância transtorácica. O 
monitor deve conter: alça para transporte, com 
congelamento de imagem, acoplada para melhor 
portabilidade. Peso de aproximadamente 3kg com a 
bateria. Sistema integrado de chamada de 
enfermeira. Tela de cristal líquido colorida de matriz 
ativa para melhor visualização e diferenciação dos 
parâmetros em todos os ângulos. Mínimo de três 
formas de ondas simultâneas em tela. Alarmes 
audíveis e visuais de todos os parâmetros. 
Alimentação de 100 a 240V automático. Bateria de 
alta performance de íon lítio para evitar o efeito 
memória, com autonomia mínima para duas horas. 
Memória interna para armazenar aproximadamente 
100 horas de tendências, incluindo informações do 
paciente. Detecção de pulso de marca-passo e 
proteção contra desfibriladores. Conexão com 
central ou redes de informática por cabos ou 
wireless. Garantia mínima do equipamento por 2 
anos comprovados conforme manual técnico da 
ANVISA.  

26  OXÍMETRO DE PULSO PORTATIL COM LUZ DE LED   1,00 UN 80,00 80,00 

27  POLTRONA HOSPITAR reclinação acionamento 
manual, capacidade de até 120 kg, material de 
confecção armação baixa em aço / ferro pintado, 
assento / encosto estofado courvim, descanso para 
os pés integrado. 

3,00 UN 517,03 1.551,09 

30  REANIMADOR ADULTO COM RESERVATORIO   1,00 UN 126,00 126,00 

31  REANIMADOR INFANTIL COM RESERVATÓRIO   1,00 UN 126,00 126,00 
33  SERRA ELÉTRICA PARA CORTAR GESSO   1,00 UN 1.560,00 1.560,00 
34  SUPORTE PARA SORO Coluna em tubo de aço 

inoxidável de 1" de diâmetro com anel de regulagem, 
haste em tubo de aço inoxidável de ¾ de diâmetro 
com 4 ganchos na extremidade superior, base com 4 
pés de ferro fundido, pintura epóxi na cor branca, 
com rodízios, dimensões aproximadas de no máximo 
2,40 e mínimo de 1,70m. Garantia de 1 (um) ano.  

4,00 UN 110,00 440,00 

35  TERMOMETRO CLINICO DIGITAL PONTA FLEXIVEL   2,00 UN 6,00 12,00 

36  TERMÔMETRO HIGROMETRO   1,00 UN 45,79 45,79 
TOTAL 36.604,15 

 
Valor Total dos Itens de R$ 36.604,15 (Trinta e Seis Mil Seiscentos e Quatro Reais e Quinze 
Centavos). 
 
Data de assinatura: 23 de Julho de 2018. 
Vigência: 22/07/2019. 
 



TERÇA-FEIRA
24 de Julho de 2018 - Edição nº 827Editais2 Correio do Cidadão



TERÇA-FEIRA
24 de Julho de 2018 - Edição nº 827 Editais3Correio do Cidadão



TERÇA-FEIRA
24 de Julho de 2018 - Edição nº 827Editais4 Correio do Cidadão



TERÇA-FEIRA
24 de Julho de 2018 - Edição nº 827 Editais5Correio do Cidadão



TERÇA-FEIRA
24 de Julho de 2018 - Edição nº 827Editais6 Correio do Cidadão



TERÇA-FEIRA
24 de Julho de 2018 - Edição nº 827 Editais7Correio do Cidadão



TERÇA-FEIRA
24 de Julho de 2018 - Edição nº 827Editais8 Correio do Cidadão



TERÇA-FEIRA
24 de Julho de 2018 - Edição nº 827 Editais9Correio do Cidadão

 
______________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2018 

 
Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito 

publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de 
França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito 
municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA. 
  
Contratada: CE CARVALHO COMERCIAL - ME, inscrita no CNPJ sob n.º 24.864.422/0001-73, 
localizada na Av. Duque de Caxias, 185, Município de Lunardelli – Pr. 
 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA FUNCIONAMENTO DO PRONTO 
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO CENTRO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO 
OESTE - PARANÁ”. 
 
Item  Nome do produto/serviço Quant. Unid. Preço Unit. Preço Total 

3  ASPIRADOR CIRURGICO Aspirador Cirúrgico com 
capacidade de aspiração de 3L. Frasco em 
policarbonato autoclavável. Alça para transporte. 
Opcionais: Pedal de acionamento e 
pedestal.Características Técnicas : Bivolt Automático; 
sistema compressor oscilante - isento de óleo; 
válvula de segurança contra transbordamentos; filtro 
bacterial viral hidrofóbico ; vacuômetro com 
regulagem. Vácuo Máximo: = 25 polegadas de Hg; 
Fluxo de ar máximo: 24L/MIN. Potência nominal 
total: 79W ou aprox. 1/10 CV – tolerância de ± 8%. 
Produto certificado INMETRO. Procedência: Nacional. 

1,00 UN 1.600,00 1.600,00 

25  OTOSCÓPIO DE FIBRA ÓTICA  com transmissão da luz 
por fibra óptica, possuir lâmpada de Xênon Halógena 
2.5V, lente giratória com aumento de 3 vezes, cabeça 
altamente resistente à impactos, conexão para 
otoscopia pneumática, acionamento através de 
botão liga/desliga, possui conveniente clipe de bolso 
e cabo em metal para 2 pilhas alcalinas "AA" 
acompanha estojo macio para acondicionamento. 
Deverá acompanhar 14 espéculos descartáveis.  

1,00 UN 260,00 260,00 

32  SELADORA HOSPITALAR COM PEDAL  Embalagens 
Grau Cirúrgico Uso: Recomendada para a área da 
saúde. (Dentista, Clínica, Farmácia, Laboratório, 
Manicure e Tatuagem) 
Capacidade de Produção: Indicada para trabalhar em 
3 turnos de produção sem interrupção. Embalagem: 
Seladora Grau Cirúrgico do tipo (PET/PP 57g/m² e 
papel grau cirúrgico 60/m²) Selagem: 
Solda grau cirúrgica com linha de solda de 0,8 cm de 
espessura para sacos plásticos de até 36 cm de boca. 
Controle de Temperatura: Temperatura controlada 

1,00 UN 600,00 600,00 

 
______________________________________________________________________ 

por circuito eletrônico  

TOTAL 2.460,00 

 
Valor Total dos Itens de R$ 2.460,00 (Dois Mil Quatrocentos e Sessenta Reais). 
 
Data de assinatura: 23 de Julho de 2018. 
Vigência: 22/07/2019. 
 

 
______________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 099/2018 

 
Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito 

publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de 
França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito 
municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA. 
  
Contratada: HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES – LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ sob n.º 11.192.559/0001-87, localizada na Rua Topázio, 64 – Lote 87 B-1, 
Município de Cambé – Pr. 
 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA FUNCIONAMENTO DO PRONTO 
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO CENTRO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO 
OESTE - PARANÁ”. 
 
Item  Nome do produto/serviço Quant. Unid. Preço Unit. Preço Total 
15  FOCO AUXILIAR ESMALTADO - Base em tripé de tubo 

de aço carbono quadrado 40x40 x 1.20mm- Coluna 
em tubo de aço carbono redondo de 7/8 x 1.20mm - 
Haste flexível em tubo de aço carbono redondo, com 
acabamento cromado- Altura regulável por meio de 
manipulo- Foco protetor em alumínio, com 
acabamento em pintura epóxi- Pés com rodízios 
giratórios de 2” (50mm) - 110 V- Acabamento pintura 
epóxi, com tratamento ferruginoso 

1,00 UN 283,00 283,00 

23  MOCHO COM REGULAGEM DE ALTURA   1,00 UN 182,00 182,00 
TOTAL 465,00 

 
Valor Total dos Itens de R$ 465,00 (Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais). 
 
Data de assinatura: 23 de Julho de 2018. 
Vigência: 22/07/2019. 
 
 



TERÇA-FEIRA
24 de Julho de 2018 - Edição nº 827Editais10 Correio do Cidadão



TERÇA-FEIRA
24 de Julho de 2018 - Edição nº 827 Editais11Correio do Cidadão



TERÇA-FEIRA
24 de Julho de 2018 - Edição nº 827Editais12 Correio do Cidadão


